Bunlardan biri Süleymaniye Kütüphanesi Esad Efendi kitapları arasında 2419 sayı ile kayıtlı olup<sup>2</sup>, diğeri Viyana Milli Kütüphanesinde mahfuzdur (Gustav Flügel, *Die Arabischen, persischen und türkischen Handschriften der Kaiserlich-Königlichen Hofbibliothek zu Wien*, Viyana 1865, II, Yazma nr. 1256)<sup>3</sup>. İncelediğimiz Esad Efendi nüshası üç bölümden ibarettir. Birinci bölümde (vrk. 2b-65a), H. 1184 (M. 1770) yılında Rusların eline geçen Limni adasını Gazi Hasan Paşa'nın kurtarışı hikâye olunur. Müteakip bölümde (vrk. 67b-107b), Osmanlı Kapudan Paşasının H. 1189 (M.1775) de donanma ile Suriye kıyılarına giderek, âsi Zâhir al-'Umar ı Akkâ kalesinde kuşatması ve kaleyi düşürmesi tasvir edilir. Son bölümde ise (vrk. 108b-158b), Mora'da zorbalık yapan arnavutların H. 1193 (M. 1779) da Gazi Hasan Paşa tarafından yarımadadan çıkarılışı anlatılır.

<sup>1</sup> Bunun için bk., Ağâh Sırrı Levend, *Gazavat-nameler ve Mihaloğlu Ali Bey'in Gazavat-namesi, Türk Tarih Kurumu Yayınlarından XI. seri nr. 8*, Ankara 1956, 73 v. d.

<sup>2</sup> Bunun için bk., *İstanbul Kütüphaneleri Tarih-Coğrafya Yazmaları Kataloğları*, İstanbul 1944, fas.